

**Reconstructia retelei de alim. cu
energie electrica 0,4kV catre
obiectivele cu
№cad.0100214.147.04 si
0100214.147.04 a IMSP In-l
Oncologic de pe
str.N.Testemitanu,30,
mun.Chisinau №177/02/2024-
REAE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Blocul №1. Alimentare cu energie electrice 0,4 kV (marca REAE)**

Valoarea de deviz 596 876,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-2-1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	567,034	65,00	36 857,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	27,550	65,00	1 790,75
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,600	65,00	819,00
4.	7137010011500	Electrician	h-om	3,024	65,00	196,56
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	281,684	65,00	18 309,46
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,212	65,00	858,78
Total manopera						58 831,75

Materiale:

1.	101-1705	Cilti impregnati	kg	1,520	50,00	76,00
2.	101-1847	Chit de protectie	kg	3,120	35,00	109,20
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,006	22 000,00	132,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,006	10 000,00	60,00
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,009	2 400,00	21,60
6.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,014	19 000,00	266,00
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	21 000,00	42,00
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	21 000,00	105,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,735	65,00	47,78
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,052	30,00	1,56
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,566	52,80	293,87
12.	1012284	Cablu АПВБ6Шп-1 4*120mm2	m	900,000	135,83	122 247,00

13.	1012284421	Teava din PE d=110mm	m	36,000	90,00	3 240,00
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,690	6,00	22,14
15.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,040	60,00	2,40
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,690	6,00	22,14
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,039	21 000,00	819,00
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,224	50,00	11,20
19.	1019852	Vopsea	kg	2,658	50,00	132,90
20.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,032	5 000,00	160,00
21.	102-0243	Lemne fasonate de pin, anin, lungime 1,5-2 m	m3	0,012	1 000,00	12,00
22.	110-0195	Mansete de polietilena "MIT-1" pentru tevi 100 mm	10 buc	1,200	200,00	240,00
23.	110-0196	Dopuri pentru cablu din polietilena "ПКИ-1" pentru tevi 100 mm	buc	8,000	15,00	120,00
24.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	6,345	1 575,00	9 993,38
25.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,230	1 725,00	7 296,75
26.	11581434	Limitator de impulsuri ОПС1-B-3P	buc	2,000	752,00	1 504,00
27.	1158951	Caramida	buc	4 219,000	7,20	30 376,80
28.	1158952	Nisip	m3	42,840	370,00	15 850,80
29.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,880	480,00	6 182,40
30.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,270	385,00	103,96
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,050	25 000,00	1 250,00
32.	23203226000401	Bitum	t	0,042	10 584,00	444,53
33.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,333	260,00	86,58
34.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,720	21,00	15,12
35.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,495	21,00	10,39
36.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,007	370,00	2,59
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,906	13,50	201,23
38.	4100126202818	Apa	m3	1,120	13,50	15,12
39.	50075035	Papuci din aluminiu DL-120 d=120mm2	buc	32,000	10,00	320,00
40.	5009031	Scoabe	10 buc	4,755	12,00	57,06
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	53,000	5,00	265,00
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,000	5,00	10,00
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,103	800,00	82,40
44.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	6,030	12,00	72,36
45.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,124	20,00	2,48
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,396	20,00	7,92
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,026	50,00	1,30
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,122	153,00	18,67
49.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,653	20,00	13,06
50.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	2,280	50,00	114,00
51.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	400,000	36,00	14 400,00
52.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	6,000	24,00	144,00
53.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,130	30,00	3,90
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,520	75,00	39,00
55.	74589613	Manson terminal 4ПКТп(6)-1-70/120	buc	8,000	404,17	3 233,36
56.	74589614	Manson de cuplare, 4ПКТп(6)-1-70/120	buc	4,000	1 000,00	4 000,00

57.	745896221	Separator de sarcina ППС-4/400А	buc	2,000	1 747,61	3 495,22
58.	7458962251	Siguranta fuzibila NH2 gG 400A/400V	buc	6,000	421,66	2 529,96
59.	7458963342	Separator de sarcina П 3P/400А - ПЦ-4/3P/400А	buc	2,000	1 057,14	2 114,28
60.	7458963343	Siguranta fuzibila ППНН35 250/250А	buc	6,000	87,50	525,00
		Total materiale de construcții				232 966,41

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	65,163	650,00	42 355,95
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	51,469	70,00	3 602,83
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	51,469	70,00	3 602,83
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	42,720	70,00	2 990,40
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,328	70,00	162,96
6.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	4,883	320,00	1 562,56
7.	170202	Masini complexe pentru perforarea orizontala a solului pe baza automobilului "ЗИЛ"	h-ut	25,320	850,00	21 522,00
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,704	480,00	2 257,92
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,352	320,00	752,64
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,012	480,00	5,76
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,388	480,00	186,24
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,260	480,00	604,80
13.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	7,202	480,00	3 456,96
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,155	120,00	18,60
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,883	70,00	341,81
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	27,930	320,00	8 937,60
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,694	320,00	222,08
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,155	250,00	38,75
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,960	70,00	67,20
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,450	360,00	2 322,00
21.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,600	70,00	182,00
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	65,163	360,00	23 458,68
		Total utilaje de construcții				118 652,57

Total	lei	497 396,83
TVA	20,00 %	99 479,37

Total deviz:

596 876,20

Data completării: 06.02.2025

Semnat: _____

Nume/prenume: Balan Valentin

Funcția: Administrator

Denumirea operatorului economic S.R.L. „HORUS”

IDNO al operatorului economic 1002600011498

